
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:onoratol@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI SCOLASTICI E SOCIALI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 142     Data 24/07/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Svincolo deposito cauzionale 

Nome Fornitore: Ass.ne il Caleidoscopio di Castellana Sicula  

Importo: €.150,00 

Norma o titolo: Delibera G.M. n.50/2017 

Ufficio e funzionario: Servizi Scolastici e Sociali – R.P. : Sig. Onorato Luciano 

Modalità affidamento:  

Link progetto o curriculum o contratto: 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE 

ALL’ASS.NE IL CALEIDOSCOPIO DI CASTELLANA SICULA PER 

CONCESSIONE IN USO TEMPORANEO DI LOCALI COMUNALI.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Procedimento dei Servizi Scolastici e Sociali sottopone all’approvazione del 

Responsabile del Settore Amministrativo la proposta di determinazione di cui all’oggetto per le 

motivazione di seguito indicate: 

 

PREMESSO : 

 

- CHE con Delibera di G.M. n.50 del 16/05/2017 che qui integralmente si richiama,  è stata accolta 

la richiesta presentata dal Sig. Vincenzo Lapunzina, presidente dell’Associazione il Caleidoscopio 

di Castellana Sicula, editrice della testata giornalistica on-line “Madonie Notizie.it-Il 

Caleidoscopio” , per la concessione in uso temporaneo dei locali della consulta giovanile, siti al 

piano 1° del Centro Sociale di Viale Risorgimento di questo Comune; 

 

- CHE, in dipendenza di quanto sopra, in data 25/05/2017 veniva stipulata apposita convenzione 

con il rappresentante legale della suddetta Associazione, annotata al n.7/2017 del registro delle 

scritture private non autenticate, previo versamento del deposito cauzionale di €.150,00, 

determinato dall’U.T.C. a garanzia di eventuali danni che potessero arrecarsi ai locali dati in 

concessione d’uso temporaneo; 

 

- DATO ATTO che in data 20/07/2017 il presidente pro-tempore della suddetta Associazione ha 

provveduto a riconsegnare le chiavi dei locali avuti in concessione e che l’U.T.C., previo 

sopralluogo,  con nota prot. n.8605 del 21/07/2017, ha comunicato a questo Ufficio che si può 

procedere allo svincolo della cauzione prestata stante l’assenza di danni ai suddetti locali;  

 

- RITENUTO, per quanto sopra doversi procedere  allo svincolo del deposito cauzionale prestato; 

 

- VISTA la determinazione n.134 del 08/05/2007 adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo, con la quale si è proceduto alla modifica ed integrazione delle determinazione 

n.267 del 17/11/2005, avente ad oggetto “Individuazione Responsabili del procedimento del Settore 

Amministrativo”, assegnando allo scrivente i procedimenti amministrativi afferenti i servizi 

scolastici e sociali; 

 

- VISTI altresì: 

 Il D.Leg.vo  267/2000; 

 La L.R. n. 30/2000; 

 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale. 23/98 di 

recepimento in Sicilia,  che  disciplinano  gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

settore e di servizio ; 

 Il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 L’art.184 del D.Leg.vo  267/2000, concernente le modalità di liquidazione della spesa; 

 Lo Statuto comunale di questo Ente; 

 L’O.A.EE.LL.  vigente in Sicilia; 

 La documentazione in atti; 

 

Tutto ciò premesso,  

P R O P O N E 

 

- Al Responsabile del Settore Amministrativo di autorizzare lo svincolo del deposito cauzionale di 

€.150,00 (euro centocinquanta/00) prestato, per le ragioni di cui in premessa, dal Presidente pro-

tempore dell’Associazione il Caleidoscopio di Castellana Sicula, Sig. Vincenzo Lapunzina, nato a 

Petralia Sottana il 19/07/1970 e residente in Castellana Sicula, Via Leone XIII°, C.F. 

LPNVCN70L19G511L, mediante quietanza diretta; 



 

- Far gravare la suddetta spesa  di €.150,00, sul Cap.99700 – Cod. bilancio 99.01-07.02.04-01.001 - 

voce di spesa “Restituzione deposito cauzionale” del bilancio pluriennale 2016/2018, esercizio 

finanziario 2017 a decurtazione dell’impegno di spesa assunto n.218/17 del 23/05/2017; 

- Trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico per i provvedimenti di 

competenza; 

 

- Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, per come introdotto dall’articolo 3, comma 1, lettera d) della 

legge n. 213 del 2012; 

 

- Dare atto, infine, che la presente determinazione va pubblicata all’Albo pretorio online di 

questo Ente per 15 giorni consecutivi, nonché inserita nel fascicolo delle determine tenuto 

presso il settore Amministrativo. 

 

   Il Responsabile del procedimento 

                 F.to Sig. Luciano Onorato 

        _____________________________ 

 

 

          =*=*=*=*=*= 

 

 

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

- VISTA la su estesa proposta di determinazione, concernente lo svincolo del deposito cauzionale 

prestato dal Presidente pro-tempore dell’Associazione il Caleidoscopio di Castellana Sicula per la 

concessione in uso temporaneo dei locali della consulta giovanile, siti al piano 1° del Centro Sociale 

di Viale Risorgimento di questo Comune; 

 

- RITENUTO di doverla approvare così come formulata; 

 

- VISTI altresì: 

 Il D.Leg.vo  267/2000; 

 La L.R. n. 30/2000; 

 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale. 23/98 di 

recepimento in Sicilia,  che  disciplinano  gli adempimenti di competenza dei responsabili di 

settore e di servizio;  

 La deliberazione C.C. n.40 del 25/07/2016  con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2016 -2018 e relativa nota integrativa; 

 Il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 L’art.184 del D.Leg.vo  267/2000, concernente le modalità di liquidazione della spesa; 

 Lo Statuto comunale di questo Ente; 

 L’O.A.EE.LL.  vigente in Sicilia; 

 La documentazione in atti; 

 

- ATTESA la propria competenza per l’adozione del presente atto, giusta Determina Sindacale n.11 

del 07/07/2017; 

 

Tutto ciò premesso, 

 



 

D E T E R M I N A 

 

- Autorizzare lo svincolo del deposito cauzionale di €.150,00 (euro centocinquanta/00) prestato, 

per le ragioni di cui in premessa, dal Presidente pro-tempore dell’Associazione il Caleidoscopio di 

Castellana Sicula, Sig. Vincenzo Lapunzina, nato a Petralia Sottana il 19/07/1970 e residente in 

Castellana Sicula, Via Leone XIII°, C.F. LPNVCN70L19G511L, mediante quietanza diretta; 

 

- Far gravare la suddetta spesa  di €.150,00, sul Cap.99700 – Cod. bilancio 99.01-07.02.04-01.001 

- voce di spesa “Restituzione deposito cauzionale” del bilancio pluriennale 2016/2018, esercizio 

finanziario 2017 a decurtazione dell’impegno di spesa n.218/17 del 23/05/2017; 

 

- Trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico per i provvedimenti di 

competenza; 

 

- Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, per come introdotto dall’articolo 3, comma 1, lettera d) della 

legge n. 213 del 2012; 

 

- Dare atto, infine, che la presente determinazione va pubblicata all’Albo pretorio online di questo 

Ente per 15 giorni consecutivi, nonché inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore 

Amministrativo. 

                                                                            Il Responsabile del Settore Amministrativo

             F.to  Dott.Vincenzo Scelfo 

       _______________________________________ 

 

 

 

Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri 

amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184, comma 4° del D. Lgs. N.267/2000, si dispone 

l’emissione del mandato di pagamento. 

Addì, ____________________                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                          F.to Dott.ssa Di Girgenti Vincenza 

      __________________________________________ 

 

 

Capitolo ___99700__ 

 

 

Prenotazione Impegno n. _218/2017 

 

 Euro  1.50,00 

 

  

 
 

 


